

## روستا

## بازسازی ۲ میلیون مسکن روستایی

معاون بنیاد مسکن کشور با اشاره به اینکه از سال ۸۴ کار بازسازی ۲ میلیون واحد آسیب‌پذیر و کم‌دوام توسط بنیاد مسکن آغاز شده، از تکمیل یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد خبر داد. هادی در فشی در حاشیه بازدید از طرح‌های بنیاد مسکن در گفت‌وگو با فارس در تویسرکان، با بیان اینکه از سال ۸۴ کار بازسازی ۲ میلیون واحد آسیب‌پذیر و کم‌دوام توسط بنیاد مسکن آغاز شده، به عقد قرارداد با سیستم بانکی برای حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد اشاره کرد. وی از تکمیل یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد از مجموع واحدهای یاد شده خبر داد و افزود: امیدواریم تا سال آینده واحدهای باقی‌مانده به‌انجام برسد. معاون پشتیبانی و امور هماهنگی استان‌های بنیاد مسکن کشور با اشاره به ایجاد وقفه در تأمین منابع مالی در این نهاد خاطرنشان کرد: بازسازی ۲۰۰ هزار واحد در سال جاری مصوبه هیات دولت را یک ماه پیش گرفت. وی میزان وام واگذار شده برای بازسازی این واحدها را ۱۵ میلیون تومان دانست و درصد بهره تسهیلات بانکی اعطا شده برای واحدهای روستایی را چهار درصد عنوان کرد.

## مازندران

## نایغه بابلی

## رکورددار حفظ قرآن جهان شد

رضا قنبرزاده نایغه بابلی رکورددار حفظ قرآن جهان شد. به گزارش فارس، برای نخستین بار در جهان، رضا قنبرزاده درزی نوجوان بابلی طی ۳۰ روز به مدت ۳۰ ساعت موفق به حفظ قرآن کریم به همراه تثبیت و معنای آن شد. این نوجوان بابلی که هم‌اینک در مقطع تحصیلی دوم متوسطه در حال تحصیل است به فارس گفت: ۱۵ سال سن دارم و هم‌اینک در مقطع دوم دبیرستان مشغول تحصیل هستم. رضا قنبرزاده درزی با اشاره به اینکه از شاگردان موسسه قرآنی مهرافزین فاطمه‌الزهر(س) بابل هستم، افزود: طی ۳۰ روز به مدت ۳۰ ساعت موفق به حفظ قرآن کریم به همراه تثبیت و معنای آن شدم. پدر این نایغه بابلی که به عنوان مشاور موسسات قرآنی مازندران مشغول فعالیت است نیز به فارس گفت: با اجرای طرح جدید در موسسه قرآنی مهرافزین فاطمه‌الزهر(س) به دنبال استعدادیابی و خلاصیت قرآنی در کشور هستیم. علی‌اصغر قنبرزاده درزی افزود: جای بسی تأسف است که بیشتر موسسات نسبت به آموزش قرآن عملکرد مثبتی ندارند اما موسسه ما به دنبال تعلیم و آموزش صحیح و بهینه به قرآن‌آموزان است.

## کارخانه فرآوری زرشک شرق تعطیل شد

## راه هموار دلالان برای زرشک!



نوروزی با بیان اینکه سرمایه‌گذار اصلی شرکت مرکز اسناد انقلاب اسلامی است، افزود: هدف اصلی از راه‌اندازی این شرکت با توجه به اینکه شهرستان قاین قطب تولید زرشک کشور است، کمک به کشاورزان منطقه و فرآوری محصول استراتژیک زرشک بوده است.

## کمبود نقدینگی

وی با اشاره به اینکه مشکل سرمایه در گردش این کارخانه به ابتدای تأسیس آن برمی‌گردد، افزود: از ابتدای راه‌اندازی این کارخانه به صورت مقطعی سرمایه‌ای برای رونق این کارخانه تزریق شده که این تسهیلات نیز از طریق بانک برگشت داده می‌شود. وی ادامه داد: این کارخانه بیشتر با کمک سرمایه‌های مرکز اسناد فعال بوده است. مدیرعامل کارخانه فرآوری زرشک قاین به مشکلات سال گذشته این کارخانه اشاره کرد و افزود: سال گذشته در یک مقطعی از زمان برای خرید زرشک نقدینگی شرکت تمام شده بود، دو روز قبل از خرید زرشک عدم توانایی خرید این محصول به کشاورزان این شهرستان اعلام شد. نوروزی افزود: کشاورزان به دلیل توقف خرید محصولشان توسط این کارخانه در فرمانداری تجمع کردند که در راستای رسیدگی به مشکلات کشاورزان رئیس سابق جهاد کشاورزی خراسان جنوبی و فرماندار این شهرستان برای حل مشکل زرشک‌کاران در محل این کارخانه جلسهای تشکیل دادند. وی بیان کرد: در این جلسه مقرر شده بود که ما خرید زرشک را از کشاورزان ادامه دهیم و مدیر سابق جهاد کشاورزی نیز قول مساعد درباره تأمین نقدینگی این شرکت را داد.

## در پیچ و خم‌های بانکی

مدیرعامل کارخانه فرآوری زرشک قاین ادامه داد: براساس این جلسه تشکیل شده، کارخانه فرآوری زرشک، کار خرید این محصول از کشاورزان را آغاز و نسبت به فرآوری آنها اقدام کرد که متأسفانه به دلیل عدم همکاری مسؤولان و بانک‌ها هنوز این شرکت به کشاورزان بدهی دارد. نوروزی گفت: حمایت مسؤولان و تنها معرفی به بانک‌ها کفایت نمی‌کند بلکه باید مسؤولان در زمینه دست‌انداها و پیچ و خم بانکی نیز حمایت جدی داشته باشند. وی با اشاره به اشتغال ایجاد شده در این کارخانه، گفت: در حال حاضر ۴۰ کارگر در این کارخانه مشغول فعالیت هستند که این میزان در زمان تولید به ۶۰ نفر افزایش می‌یابد. مدیرعامل کارخانه فرآوری زرشک قاین اظهار کرد: تاکنون تعدیل نیروی انسانی در این کارخانه نداشته‌ایم ولی اگر شرایط به همین روال ادامه داشته باشد این اقدام انجام می‌شود.

## وعده‌های مسؤولان محقق نشد

مدیرعامل کارخانه فرآوری زرشک قاین با اشاره به اینکه در سال گذشته بیش از ۲ میلیارد تومان زرشک از کشاورزان خرید کرده‌ایم، گفت: این خرید از کشاورزان به امید وامی بوده که مسؤولان قول پیگیری آن را داده‌اند اما تنها در سال گذشته ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کردیم که این عامل باعث کمبود نقدینگی شرکت شده است. نوروزی با اشاره به ظرفیت کارخانه فرآوری زرشک استان، افزود: در حال حاضر ظرفیت این کارخانه ۹ هزار تن زرشک تازه است که سال گذشته تنها هزار و ۵۰۰ تن زرشک خریداری شده و این میزان یک هشتم ظرفیت

این کارخانه است. نوروزی اظهار کرد: بدهی‌ای که در سال گذشته این شرکت به کشاورزان داشته است بر مبنای سیاست‌های شرکت نبود بلکه به‌خاطر وعده و وعیدهای مسؤولان بود که باعث بدقولی به کشاورزان شده است. وی با اشاره به اینکه حدود ۱۰ میلیارد تومان محصول ما در انبارها انباشته شده است، گفت: طی ۵ ماه نخست سال جاری این شرکت ۴۰۰ میلیون تومان فروش داشته است که این میزان در مدت مشابه سال گذشته حدود ۲ میلیارد تومان بوده است.

## انباشته شدن ۱۰ میلیارد تومان کنسالتزه زرشک در انبارها

فرماندار شهرستان قاین در گفت‌وگو با مهر با اشاره به مشکلات تنها کارخانه زرشک شرق کشور اظهار کرد: در حال حاضر مهم‌ترین مشکل کارخانه زرشک شهرستان قاین کمبود نقدینگی است که در نشتی با مسؤولان شهرستان قاین مقرر شده است که جهاد کشاورزی مشکل این کارخانه را پیگیری کند. حسین شرافتی راد فعال بودن این کارخانه را به دلیل حمایت از زرشک‌کاران ضروری و موثر دانست و یادآور شد: در شهرستان قاین بارگاه فرآوری زرشک وجود ندارد و کشاورزان مجبور هستند که محصولات خود را در فضای باز خشک کنند که این عامل نیز با توجه به برداشت زرشک در اواسط فصل پاییز و ریزش نزولات جوی باعث خسارات سنگینی به کشاورزان می‌شود. فرماندار شهرستان قاین عنوان کرد: در حال حاضر ۷۵ درصد محصولات کارخانه در انبارها وجود دارد که باید به فروش برسد. شرافتی راد یادآور شد: این کارخانه تمام بدهی خود را به کشاورزان پرداخت کرده و در زمینه خرید محصول از کشاورزان با کمبود نقدینگی مواجه است. وی با اشاره به اینکه این کارخانه در سال گذشته تنها ۲۵ درصد محصولات خود را به فروش رسانده است، عنوان کرد: در حال حاضر این کارخانه ۱۰ میلیارد تومان کنسالتزه زرشک در انبارهای خود ذخیره دارد.

## بیمه جوابگوی خسارت کشاورز نیست

وی با انتقاد از وجود تنها یک کارخانه فرآوری زرشک در شهرستان قاین به عنوان قطب تولید زرشک استان و کشور بیان کرد: به‌رغم اینکه محصول کشاورزان برداشت شده اما به علت وجود تنها یک کارخانه به‌عنوان خریدار هنوز خرید آغاز نشده و امسال تعطیل است. عبداللهی تأکید کرد: بیشترین چیزی که باغداران را رنج می‌دهد اختلاف قیمت محصول در طول یک سال زراعی است که از کنترل خارج شده و باغدار نمی‌داند چه زمانی باید محصولش را به فروش برساند.

## آذربایجان غربی

## ۷۵ درصد متوفی‌های حوادث

## جاده‌های آذربایجان غربی بی‌سواند

معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی گفت: ۷۵ درصد متوفی‌های حوادث جاده‌های آذربایجان غربی بی‌سواند هستند. به گزارش فارس، هادی بهادری دیروز در جلسه کمیسیون ایمنی راه‌های استان که در سالن جلسات معاونت عمرانی برگزار شد، اظهار داشت: موضوع ایمنی راه‌های استان یکی از موضوعات مهم و قابل بحث و بررسی بوده لذا ایمنی جاده‌های مواصلاتی بسیار حائز اهمیت است. وی ادامه داد: با توجه به آمارهای ارائه شده پلیس راه استان، تعداد متوفی‌های آذربایجان غربی در تصادفات درون شهری و برون شهری بی‌شمار بوده به حدی که استان از نظر فوتی در جاده در رتبه دوم کشور قرار دارد. معاون امور عمران استانداری آذربایجان غربی ادامه داد: استانداری آذربایجان غربی امسال ۳۲ میلیارد تومان بودجه برای ساخت پل‌های عابر پیاده به شهرداری ارومیه پرداخت کرده است.

## هرمزگان

## تحصیل ۶۰۰ طلبه در حوزه‌های

## علمیه استان بوشهر

مدیر حوزه علمیه استان بوشهر تعداد طلاب مشغول به تحصیل در مدارس علمیه این استان را ۶۰۰ نفر عنوان کرد و گفت: تعداد ۱۲۰ تن از اساتید مجرب مشغول به تدریس این افراد در مدارس علمیه استان هستند. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام رضا خدروی در نشست که با حضور نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای برگزار شد با بیان اینکه از زمان تأسیس مدیریت حوزه علمیه استان شاهد تحولات خوبی در مدارس علمیه استان بودیم، اظهار داشت: الحمدلله با راه‌نمایی‌های آیت‌الله صفایی‌بوشهری نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر حوزه علمیه بوشهر رونق بسیار خوبی گرفته است. وی افزود: در چند سال گذشته برخی مدارس ما از داشتن ساختمان محروم بوده‌اند اما در حال حاضر بنا بر برنامه‌ریزی و تلاش‌هایی که صورت گرفت بسیاری از مدارس، صاحب ساختمان مستقل بوده یا ساختمان آنها در حال احداث است. مدیر حوزه علمیه استان بوشهر تعداد مدارس علمیه استان را هفت مدرسه عنوان کرد و بیان داشت: از این تعداد پنج مدرسه به عنوان بلندمدت و دو مدرسه نیز کوتاه‌مدت است. مدیر حوزه علمیه استان بوشهر تعداد طلاب مشغول به تحصیل در مدارس علمیه استان را ۶۰۰ نفر عنوان کرد و گفت: ۱۲۰ استاد مجرب مشغول به تدریس این افراد در مدارس علمیه استان هستند.

بنیاد خیریه غدیر در نظر دارد با انجام امور خیریه و پرداخت قرض الحسنه به

تعظیم شعائر غدیر و نشر اندیشه و فرهنگ ولایت بپردازد.

تبرعات مؤمنین برای همیشه در خدمت اینگونه امور ارزشمند باقی خواهد ماند چیرا که

تنسها به صورت وام در اختیار اشخاص حقیقی و حقوقی قرار میگیرد.

با کمک به بنیاد خیریه غدیر اموال خود را در نشر فرهنگ ولایت و غدیر جاودان کنید.

## اعضاء هیأت اماناء

- حجت الاسلام والمسلمین سید محمد حسن ابوترابی فرد • حجت الاسلام و المسلمین کاظم صدیقی
- حجت الاسلام والمسلمین سید مصطفی میرلوحی • حجت الاسلام و المسلمین محمد حسن رحیمیان
- سید مرتضی نبوی • حجت الاسلام و المسلمین علیرضا پناهیان
- رضا مطلبی کاشانی

سامانه ارتباط پیامکی: ۱۸۰۰۰۰۰۱۰۰ نشانی تارنما: GHADDER.IR

تلفن: ۸۸۹۹۱۸۰۳ نمابر: ۸۸۹۹۱۸۰۲

شماره حساب: ۰۷۰۰۷۰۴۱۷۰۴۱۷۰۱۰۴

شماره کارت: ۶۰۳۷۹۹۱۱۹۹۵۳۹۲۰۰



شماره ثبت ۳۲۴۸۴  
شناسه ملی ۱۰۳۲۰۹۰۳۶۹۷

با هبه اموال خود برای پرداخت قرض الحسنه، تا ابد از ثواب این صدقه جاریه بهره‌مند شوید.